
Příloha č. 3 – prevence záškoláctví  

Schváleno pedagogickou radou dne: 3. 9. 2018 

Účinnost od: 3. 9. 2018 

 

- NÁVŠTĚVA LÉKAŘE. V době vyučování navštěvují žáci lékaře jen v nutném 

případě a na nezbytně nutnou dobu. Lékařské vyšetření v místě bydliště není důvodem 

k celodenní absenci.  

 

- DODRŽOVÁNÍ LÉČEBNÉHO REŽIMU. Absence žáka, kdy prokazatelně nebude 

dodržován léčebný režim předepsaný lékařem (žák bude zaměstnancem školy spatřen 

venku a o této skutečnosti bude pořízen zápis), bude považována za neomluvenou.  

 

- PREVENCE ZÁŠKOLÁCTVÍ. Na prevenci záškoláctví se podílí třídní učitel, 

výchovný poradce a školní metodik prevence ve spolupráci s ostatními učiteli a 

zákonnými zástupci žáka. O neomluvené i zvýšené omluvené nepřítomnosti informuje 

třídní učitel výchovného poradce/školního metodika prevence, který tyto údaje 

vyhodnocuje. Při zvýšené omluvené absenci ověřuje její věrohodnost.  

- OMLOUVÁNÍ ŽÁKŮ. Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody 

nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku 

nepřítomnosti žáka. Dále viz odstavec školního řádu: I. Práva a povinností žáků a 

jejich zákonných zástupců ve škole a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s 

pedagogickými pracovníky. 
 

 

- VZTAH ABSENCE A HODNOCENÍ VE VYUČOVACÍM PŘEDMĚTU. 

V případě, že účast žáka v daném vyučovacím předmětu nedosáhne 75% za 

klasifikační období, oznámí tuto skutečnost třídní učitel řediteli školy. Ten pak 

rozhodne o hodnocení žáka nebo o nutnosti konání dodatečné zkoušky k doplnění 

klasifikace na základě zhodnocení rozsahu a důvodů žákovy absence a míry splnění 

studijních povinností v daném předmětu.  

 

 

        Mgr. Petr Juřina 

        ředitel školy 


